Further on then, he writes:

It is licit to fast and abstain even from common foods, not only in regard to the plurality of meals but also, in regard to the quantity as long as the food necessary for the nourishment and conservation of the individual is taken . . . This is proved by reason of the fact that this is not to intend to abbreviate life or kill one's self but it is only to use means directed by nature for sustenance and not to prolong life, to which no one is bound, as I said.''

¹²⁷« . . . an ipsemet homo teneatur pati abscissionem membri propter sevandam vitam? »—Loc. cit.

124 Et videretur quod sic: quia tenetur servare vitam per media ordinata et proportionata: sed abscissio membri est medium proportionatum ad servandam vitam, ergo tenetur pati abscissionem. Respondetur et sit prima conclusio. Quod non tenetur absolute loquendo. Et ratio est quia quamvis homo teneatur conservare vitam propriam, non tenetur per media extraordinaria, sed per victum et vestitum communem, per medicinas communes, per dolorem quandam communem et ordinarium: non tamen per quandam dolorem extraordinarium et horribilem, neque etiam per sumpus extraordinarios, secundum proportionem status ipsius hominis. Ut, si v.g. communem civem salutem consequuturum esset certum, si insumeret tria millia ducatorum in quadam medicina, ille non tenetur insumere. Per hoc patet ad argumentum, nam quamvis illud medium sit proportionatum secundum rectam rationem et ex consequenti licitum, est tamen extraordinarium.—D. Banez, in II:II, q. 65, art. I.

¹²⁹«Supponendum est aliud esse non prolongare vitam et aliud abbreviare vitam. Sit prima conclusio. nullus tenetur prolongare vitam, immo nec illam conservare utendo optimis et delictissimis alimentis, immo hoc est reprehensibile. probatur quia non tenetur quis vivere in loco saluberrimo sed potest habitare in regione nociva frigoris vel caloris: nec tenetur exquirere exquisitissima medicamenta etc., ergo. Item, non tenetur abstinere a vino ut diutius vivat . . . Hinc infertur primo, quod si quis utitur alimentis, quibus homines communiter utuntur et in quantitate, quae solet sat esse ad valetudinem conservandam, licet percipiat, ex hoc abbreviare vitam notabiliter, non peccat. Secundum infertur, quod non tenetur quis uti medicinis ad prolongandam vitam etiam ubi esset periculum probabile mortis, ut quotannis sumere pharmacum ad vitandas febres etc. Secunda conclusio, tenetur tamen quis dum morbo laborat, consulere, medicos et uti cibis salutaribus.. Sanchez, *Consilia*, Tom. II, Lib. V, Cap. 1, dub. 33.